
Anlage 2 AVR.KW

 Gültig ab 01.10.2022 bis 28.02.2023

Entgeltgruppe Erfahrungsstufe
95 v.H. Verweildauer 100 v.H. Verweildauer 105 v.H.

(Monate) (Monate)
1 --- 2.035,00 € 12 2.035,00 €
2 --- 2.172,72 € 24 2.281,34 €
3 2.323,25 € 6 2.445,52 € 48 2.567,81 €
4 2.501,87 € 12 2.633,55 € 48 2.765,24 €
5 2.726,15 € 24 2.869,64 € 72 3.013,10 €
6 2.830,86 € 24 2.979,85 € 72 3.128,88 €
7 3.130,36 € 24 3.295,10 € 72 3.459,87 €
8 3.445,96 € 24 3.627,31 € 72 3.808,67 €
9 3.765,57 € 24 3.963,73 € 72 4.161,93 €

10 4.279,92 € 24 4.505,14 € 72 4.730,41 €
11 4.860,05 € 24 5.115,84 € 72 5.371,64 €
12 5.120,56 € 24 5.390,08 € 72 5.659,59 €
13 5.786,68 € 24 6.091,22 € 72 6.395,78 €

Anlage 2 AVR.KW

 Gültig ab 01.03.2023

Entgeltgruppe Erfahrungsstufe
95 v.H. Verweildauer 100 v.H. Verweildauer 105 v.H.

(Monate) (Monate)
1 --- 2.035,00 € 12 2.035,00 €
2 --- 2.209,66 € 24 2.320,12 €
3 2.362,75 € 6 2.487,09 € 48 2.611,46 €
4 2.544,40 € 12 2.678,32 € 48 2.812,25 €
5 2.772,49 € 24 2.918,42 € 72 3.064,32 €
6 2.878,98 € 24 3.030,51 € 72 3.182,07 €
7 3.183,58 € 24 3.351,12 € 72 3.518,69 €
8 3.504,54 € 24 3.688,97 € 72 3.873,42 €
9 3.829,58 € 24 4.031,11 € 72 4.232,68 €

10 4.352,68 € 24 4.581,73 € 72 4.810,83 €
11 4.942,67 € 24 5.202,81 € 72 5.462,96 €
12 5.207,61 € 24 5.481,71 € 72 5.755,80 €
13 5.885,05 € 24 6.194,77 € 72 6.504,51 €

Einarbeitungsstufe Basisstufe

Diese Tabelle gilt nicht für Einrichtungen der stationären Altenhilfe und nicht für Diakoniestationen.
Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, mindestens jedoch 
bis 31.12.2023.

Tabelle der Grundentgelte (§ 15 AVR.KW) - West
Einarbeitungsstufe Basisstufe

Diese Tabelle gilt nicht für Einrichtungen der stationären Altenhilfe und nicht für 
Diakoniestationen.

Tabelle der Grundentgelte (§ 15 AVR.KW)


	Anlage 2 ab 1.10.22

